visa fuit delegasse, cum omni integritate, sicut in ipsa donatione constat, quod portio

sua est, ad integrum ad die presente misso b
ipsius femina illo ipsius misso monasterii d

nomen illo8-1 per ipso hostio de ipsa casa et per ipsa herba et cespite, sicut lex est,

ipsius misso ad parte sancto illo vel ipsa abbatissaf visus est tradidisset et per sua 20

fistuca ipsog missi vel ipsa femina de ipsas res11 se exita ex omnibus esse dixit».

Id sunt.

35. Emunitate sanctorums.

Ille rex Francorum, vir inluster. Quotienscumque petitione sacerdotum aut ancil-

larum Dei ad effectum perducimus, regia consuetudine exercimus et nobis ad mer- 25

cedem vel ad stabilitatem regni" nostri in Dei nomine pertinere confidimus. Ideoque
b

dominis, viris sanctis ac venerabilibus apostolicis in Christo patribus, omnibus episcopis
18'. vel omnibus abbatibus, seo inluster0 atque magnificus d viris, ducibus, comitibus, vigariis,

centenariis seo homines vassos nostros vel omnis missos nostros discorrentis. Cognu-

scatis, inluster0 abbatissae illa de monasterio illo in pago illo in loco que dicitur ille so

in honore sancti illi constructo, una cum monichas vel Dei ancillas, [quae g] ad laudem

Christi canendum sub religionis norma conversari videntur, clementia regni nostri

suggestione intulit, eo quod gloriosus domnus et genitor noster, ille quondam rex, per
sua perceptione sua manu roborata tale inmunitate ad ipsa casa Dei sancto illo vel

32. i) ob ead. m. post add. c. 85

3& = App. 42; Lind. 23; Box. 339 §. 3. (Num. xxxn c) a) aBBac. b) ill. e. c) post
h. v. c. 5 liti. erasae c.

3&= App, 43; Lind. 24; Roz. 256. (Num. xxxm c.) a) ill. c. b) i. c: missus ipsius
feminae ille ipsi misso monasteriinomine iUi. c) ill. c. illa..Ross. Nomen misaipotius hic indicari
crediderim. d) mon:st: c.; monasterioBoa. e) ipsa herbaet cespite o'm.Roz.; terram vel herbam 40
éd. Bign. f) a1ît)a0,; om. edd. praeter Lind. g) i. e.; ipse missus. h) rex c.

35 = App. 44; iÀnd. 7; Box. 23. a) n post add, c. b) o poil add. c. c) inlust c.

d) corr. magnificisc. e) abba c. f) ill. c. g) suppl. Bign.

1) MissuB monasterii, qui Ato nominaiur, idem est advocatus initia formulae sine nomine

meinoratus, 2) Conférai velim quae annotavi supra ad cap. 7. 3) Cf. de hac formula 45

Sickel, 'BeitrXge' IV, p. 19 se/ 'N. Areh.' VI, p. 73; supra p. 182. Formula fortasse secun-
dum immunitatem Gaico monasterio a Karolo Magno concessamscripta est.
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LL.Form. 26

monasterio illof vel ipsa abbatissa'1' habuisset concessum atque indultum, ut nullus [epi-

scopus aut archediaconus loci illius, nisi orationem aut predicationem lucranda, ut

nullus iudex publicusk, quislibet iudicaria potestate accinctus, in cortisl vel villis ipsius

monasterii nullum debuisset habere introitum, nec causas audiendas nec frida exe-

b gendas nec fideiussores tollendos" nec mansiones aut paradas requirendas nec nullas

retributiones exhactandas, quod fiscus noster exinde exhibere poterit, nullatenus exhac-

tetur nec requiratur; unde et confirmationis anteriorum regum parentumque0 nostrorum *f.!»

nobis in presentem protullit relegendos. Petiit celsitudine nostra, ut circa ipso mo-

nasterio nostra hoc deberet auctoritas generaliter confirmare; cuius nos hune beneficium

10gradante animo pro mercedes nostrae augmentum non solum confirmasse, sed etiam in

novo sub inmunitatis nomine concessisse [cognoscitePJ. Denuo per hune precepto

specialius decernimus ordinando atque omnino iubemus, quod in perpetuum absque ullis

obstaculis et refragationibus volumus esse mansurum, precipientis, ut, sicut constat in

supra his dictis titulis admiratis q, absque ullum introitum episcopi aut arohediaconi,

15 nisi orationem aut predicationem lucrando, ut nullus iudex publicus in curtis vel ipsius

monasteriae nullum debéat habere introitum, nec causas audiendas nec freda exegendas

nec fideiussures' tollendas nec mansiones aut paradas requirendas nec nullas retributiones

exhactandas, quod fiscus noster exinde exhibere poterit, nullatenus exhactetur nec requi-

ratur, nisi, ut diximus, pro mercedes nostrae augmentum, sicut ab antecessores regis,

20 parentes nostros, seo et domno et glorioso genitore nostro, illo condam regis, moderno

tempore fuit concessum atque indultum, ita pro nostris oraculis plenius confirmamus,

quod in perpetuum volumus esse mansurum. Et ut haec perceptio firmior habeatur i9'.

et per tempora melius conservetur, manu nostra signaeulis subter ea deorevimus roborare

et de anolo nostro subter segelavimus.

25 36. Indiculum regale.

Karolus gratia Dei rex Francorum tam presentibus quam et futuris, domini sancti

et apostolicis hac venerabilibus in Christo patribus, ducibus, comitibus, domesticis, vica-

riis, centenariis vel omnis agentes nostros et iuniores ac successoresque nostros a vel omnes

amicos nostros seo et homines missos nostros discurrentes. Cognuscat magnitudo sco

30 almitas vestra, quod nos partibus nostris bene habemus conpertam, quod nosd taliter

istius fidele nostro illo illa, meretof suo conpellente, concessimus, ubicumque infra